Eigenkapitalnachweis

Bestand per 01.01.2019

3510 Einlage in Sepzialfinanzierung des EK

4150 Entnahme aus Spezialfinanzierung des EK

3511 Einlage in Fonds des EK

4511 Entnahme aus Fonds im EK

3892 Einlagen in Riicklagen der Globalbudgetbereiche
4892 Entnahme aus Riicklagen der Globalbudgetbereiche
3893 Einlage in Vorfinanzierung des EK

4893 Entnahme aus Vorfinanzierung des EK

3896 Einlage in Neubewertungsreserve

4896 Entnahme aus Neubewertungsreserve

2990 Jahresergebnis

4899 Entnahme aus dem kumulierten Ergebnis der Vorjahre
Bestand per 31.12.2019

Riickstellungsspiegel

Bestand per 01.01.2019

Bildung (inkl. Erh6hungen)
Verwendungen / Auflésung / Umbuchung
Bestand per 31.12.2019

Kommentar zu den wichtigsten Positionen:

Riickstellungen fiir langfristige Anspriiche des Personals (2050)

290

Verpflichtungen bzw.
Vorschisse
gegeniiber
Spezialfinanzeriung
2'265'750.34
256'363.55
55'809.02

2'466'304.87

2050

Kurzfristige
Rickstellungen

aus Mehrleistungen
des Personals

0.00

28'979.05

28'979.05

Aufgrund Dienstaltersgeschenken musste die Riickstellung erh6ht werden.

Gewadhrleistungsspiegel

Altlastensanierung

Fonds im EK
0.00

0.00

2051

Kurzfristige
Ruckstellung fur
andere Anspriiche des
Personals

0.00

292

Ricklagen der
Globalbudget-
bereiche

0.00

0.00

2052

Kurzfristige
Ruckstellungen fur
Prozesse

0.00

Vier ehemalige Kehrichtdeponien und zwei bestehende Schiessanlagen befinden sich im Kataster der belasteten Standorte.

293

Vorfinanzierungen
50'186.61

1'286.85

48'899.76

2053 - 2059

296

Neubewertungs-
reserve FV

768'163.05

768'163.05

2081

Ruckstellungen fur
langfristige Anspriiche

des Personals
27'433.85
3'366.04
30'799.89
0.00

Bilanztiberschuss- /

Ubriges EK fehlbetrag
0.00 1'880'013.69
418'174.18
0.00 2'298'187.87
2088
Langfristige
Rickstellungen fur
Sachanlagender
Investitionsrechnung Total
0.00 27'433.85
0.00 32'345.09
30'799.89
0.00 28'979.05

29

Eigenkapital
(Total)
4'964'113.69
256'363.55
55'809.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1'286.85
0.00

0.00
418'174.18
0.00
5'581'555.55



