

Eigenkapitalnachweis	290 Verpflichtungen bzw.	291	292	293	296	298	299	29
	Vorschüsse		Rücklagen der					
	gegenüber		Globalbudget-		Neubewertungs-		Bilanzüberschuss- /	Eigenkapital
	Spezialfinanzeriung	Fonds im EK	bereiche	Vorfinanzierungen	reserve FV	Übriges EK	fehlbetrag	(Total)
Bestand per 01.01.2019	2'265'750.34	0.00	0.00	50'186.61	768'163.05	0.00	1'880'013.69	4'964'113.69
3510 Einlage in Sepzialfinanzierung des EK	256'363.55							256'363.55
4150 Entnahme aus Spezialfinanzierung des EK	55'809.02							55'809.02
3511 Einlage in Fonds des EK								0.00
4511 Entnahme aus Fonds im EK								0.00
3892 Einlagen in Rücklagen der Globalbudgetbereiche								0.00
4892 Entnahme aus Rücklagen der Globalbudgetbereiche								0.00
3893 Einlage in Vorfinanzierung des EK								0.00
4893 Entnahme aus Vorfinanzierung des EK				1'286.85				1'286.85
3896 Einlage in Neubewertungsreserve								0.00
4896 Entnahme aus Neubewertungsreserve								0.00
2990 Jahresergebnis							418'174.18	418'174.18
4899 Entnahme aus dem kumulierten Ergebnis der Vorjahre								0.00
Bestand per 31.12.2019	2'466'304.87	0.00	0.00	48'899.76	768'163.05	0.00	2'298'187.87	5'581'555.55
Rückstellungsspiegel	2050	2051	2052	2053 - 2059	2081	2088		
Macksteriangsspieger	Kurzfristige	Kurzfristige				Langfristige		
	Rückstellungen	Rückstellung für	Kurzfristige		Rückstellungen für	Rückstellungen für		
	aus Mehrleistungen a	ndere Ansprüche des	Rückstellungen für	la	angfristige Ansprüche	Sachanlagender		
	des Personals	Personals	Prozesse		des Personals	Investitionsrechnung	Total	
Bestand per 01.01.2019	0.00	0.00	0.00		27'433.85	0.00	27'433.85	
Bildung (inkl. Erhöhungen)	28'979.05				3'366.04	0.00	32'345.09	
Verwendungen / Auflösung / Umbuchung					30'799.89		30'799.89	
Bestand per 31.12.2019	28'979.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28'979.05	

Kommentar zu den wichtigsten Positionen:

Rückstellungen für langfristige Ansprüche des Personals (2050)

Aufgrund Dienstaltersgeschenken musste die Rückstellung erhöht werden.

Gewährleistungsspiegel

Altlastensanierung

Vier ehemalige Kehrichtdeponien und zwei bestehende Schiessanlagen befinden sich im Kataster der belasteten Standorte.